aut mensura consentientibus, sicut in vino, oleo, & fru-
mento, is cui donatur aliqua particula frumenti, vel
emit, si aliquam particulam granorum apprehendat,
totum acervum frumenti apprehendisse dicitur, ut per
Zafium in l. in prin. col. 4. in 3. ampliat. n. 21. de acquir.
poss. tenet Gratia. ubi proxime n. 32. ubi aliud esse in
furto, ex æquitate l. vulgaris est questio ubi gl. in verb.
veram, ff. de juris.
Hinc est etiam in possessione gregis ovium, capra-
127 rum, armentorum, equitum, & similitum, sufficere ali-
quod ex capitibus gregis apprehendere, nam quam-
vis sint plures res ditantes, sunt tamen sub uno nomi-
ne gregis, & faciunt unum corpus, prout arg. ff. si greg.
instrui. de leg. notat Zafius in l. 3. in prin. n. 26. ad med.
de acquir. poss. ubi etiam concludit de choro cantorum,
128 si enim venderentur, aut ligarentur servi cantores,
vel servi comedi, citarædi, feu animalia jugata,
bivjugata, quadrivjugata, ubi alterum sine altero nihil
valeret; apprehensa possessio in uno capite, censetur
apprehensus totus chorus, quasi ista sint simul conne-
xa. l. cum ejusdem 34. ubi gl. in verb. omnes ff. de editio-
rio editio l. plerumque 35. & l. plerumque 36. ff. de diti. &
facit l. si ex toto 8. & ut ff. de legat. 1. & l. neminem 4. ff.
de legat. 2. Grat. ubi proxime n. 34. ubi a n. 37. advertit
aliud fuisse dicendum, quod singulariter esse ut
nominati, vel pro quolibet fuissent relictæ, puta decem,
quia tunc plura essent, non attenderetur connexio, ut
notat gl. in d. l. si ex toto 8. ff. in verb. luctuarius, per
text. l. si re debemus 29. ff. stipulationem, ubi latè gl. in
verb. plura legata, ff. de verb. obligat.
Et confirmatur, quia ex possessione rei principalis
130 censetur etiam continuari possessio in annexis, & accel-
soriis, secundum Anchar. in regul. sine poss. col. 16. vers.
si canonicus, de reg. jur. in 6. Decium in cons. 252. n. 17.
Ferretum conf. 14. n. 4. & 5. Lancel. in tract. de astent.
2. p. c. 2. de astenti. l. si pend. lim. n. 57. Calder. conf. 22.
nii. de testam. Specul. in tract. de probat. lib. 2. p. 2. adriam.
probare num. 27. fol. 104. Hippol. in l. 1. §. D. Adriam.
n. 8. cum seqq. fol. 29. ff. de quest. Cæphal. conf. 367.
n. 15. cum seqq. lib. 3. Meres in tract. de major. a. p. quest.
10. a n. 115. in notiori impressione.
Et quando quis præten dit jus universale in aliqua
131 dioecesi, probatis actibus particularibus in aliquibus
locis ejusdem extendatur quasi possessio probata ad
omnia alia loca ejusdem dioecesis, atque pro ea danda
sit manutentio. Vide Gratia. ubi proxime a n. 41. & vi-
132 dendus à princ. Illius c. ubi aliqua alia ad propositum,
& in n. 38. quod per retentionem actus possessorii in
una particula muri, prout fenestra, conservetur qua-
si possessio in toto muro.
Hinc est, ut per solutionem, & receptionem partis
133 pensionis constituitur in quasi possessione exigendi totam
pensionem integraliter promissam, & constituta,
ut resolvit Rota coram Card. Pamphil. Keati.
pension. 15. Decemb. 1599. & coram R. P. D. Pamphilo
Pampilonensis pensionis 16. Januarii 1613. Gratia. testa-
tur in discept. foren. c. 426. n. 1. & c. 13. n. 17. Facit etiam
quia ille dicitur possidisse, & præscripsisse novalia,
134 qui possedit, & præscripsit decimas etiam unius præ-
dii, quia ob unitatem subjeçti dicitur acquisivisse totum,
Abb. conf. 71. lib. 2. Menoch. conf. 36. n. 12. cum seqq.
Gratia. in discept. d. cap. 113. num. 27. Felin. in cap. 6. m.
n. 13. de præscrip. Cæphal. qui plura adducit in conf.
369. n. 16. l. 3. Mer. in tract. de major. 1. quest. 10. n. 110.
in notiori impressione & num. 112. & 113. Alber. Brun. in
tract. de augment. concl. 17. in princ. Rebuff. in tract. de
decim. quest. 14. n. 20. pag. 57. Faciunt etiam quæ latè
Peregrin. in tract. de fideicom. art. 48. a n. 74. Ant. de
Butr. in c. fin. 40. vers. idem si rector. de caus. poss. & pro-
priet. Bal. in l. 1. C. de emanc. liber. n. 24. vers. & tu dic.
Abb. conf. 54. n. 3. in princ. lib. 1. Alexand. conf. 68. n. 21.
lib. 2. Rot. dec. 2. num. 3. de rescrip. in novis, & pluries ita
determi-

determinasse Rot. cujus decisiones adducit, testatur
Marefc. var. resol. lib. 1. c. 11. a n. 25. reddentes
135 patronem, quia in juribus incorporalibus sufficit, ad-
dicipi possessionem unius rei pro tota, in quibus posses-
sio conservatur.
136 Sed totæ hæc doctrinæ subverti videntur ex eo quod
tunc juris universalis possessio extenditur ad aliam spe-
ciem, etiam non possessam, comprehendam tamen
sub eodem jure universalis, alio scilicet non existente
in possessione, siquidem in concursu particularis pro-
bationis universalis possessionis probatio non operatur
extensionem, ita ex latè conceptis per Ant. Gabr.
comm. opin. tit. de rescrip. concl. 2. n. 24. & seq. plurimos
citatur Molin. in tr. de Hisp. primog. l. 2. c. 6. n. 18. Abb. in c. 1.
n. 8. ut lite pend. post innoc. in c. cum venissent, de restit.
spolia. Cæpicius dec. 189. & ita fuisse à Rota determina-
tum in una Salmata, jurisdictionis 27. Junii 1583. coram
Card. Straph. in causa Aprutina jurisdictionis
30. Martii 1606. coram Pamphil. testatur Marefc. var.
resol. lib. 1. c. 11. a n. 19. & n. 18. ubi alias Rotæ
decisiones recenset, ergo cum ordinarius reperitur in
quasi possessione conferendi illud beneficium consil-
toriale noviter reperitur, de cujus provisione tractat
possessio juris patronatus universalis Regiæ majes-
tatis in cæteris non erit extendenda.
137 Cui difficultati (quæ ingens est), multis modis occur-
res, cui prin. d. respondere poteris, quod isthæc doctrina
nullo potest modo verificari in nostro casu, quoniam
impossibile est stante clausula irritante, de qua in bulla
Apostolica, ut alius existat in possessione, ejus namque
vim, jus & virtutem evacuat, inscit, & enervat præ-
dictæ clausulæ effectus, cujus latus meminimus supe-
rius hoc capite, & magis in nostris terminis est doctri-
na Nic. Garc. de benef. 5. p. c. 5. n. 99. 100. usque ad 103.
Flores de Mena, q. 10. n. 64. Pat. dec. 189. lib. 1. & alii
138 plures D. D. quos adduximus supra ad hoc, ut provisio
ordinarii contra clausulam irritantem, non constituat
illum in possessionem, non turbare patronum, & quan-
diu apparet de titulo invalido, manutentio denegatur
possidenti. Paris. conf. 27. n. 119. lib. 1. Aymon. conf. 134.
n. 44. Bello. conf. 20. col. 9. vers. iterum fundamentum. M.
refc. var. resol. lib. 1. c. 11. n. 59. ubi testatur, sic tenuisse
Rotam in causa Elenæ. 16. Decemb. 1588. coram Orano.
139 Secundò responderetur, quia illa doctrina procedit in
jure universalis præscribendo, Catholica autem Majes-
tas de suo jure universalis conservando tractat dunta-
xat, quia facilis tollitur jus querendum, quàm jus
quæsitum, maxime datum privilegio: per cujus usum in
parte conservatur jus in totum, de quibus exactius dic-
tum est superius, & probatum.
140 Tertio ulterius responderetur, ut contrarium procedat
quando aliquis alius est in possessione ejusdem jus
universalis, nam tunc non nisi in illo actu, in quo
jus universale exercuit, illud præscribit, & acquirit, ut
post plures quos citat, tenet Tiraq. in tract. primog. q.
39. n. 30. sed ordinarius non potest prætere hunc
jus universale in beneficiis consistorialibus Hispaniæ:
prout Rex, maxime quia hoc beneficium genus refer-
vatum est Consistorio Papæ. juxta regulam 2. Cancel-
larie, & de qua per Nic. Garc. de benef. 5. p. c. 1. c. 14.
in princ. ante n. 212. fol. 367.
141 Et corroboratur, quoniam utente jure universalis ex
privilegio datur manutentio, etiam in speciebus, qui-
bus non est usus; etiam contra illum qui juris assentien-
tiam habet, aut possidentis jus commune resistit; ita
fuisse decim per Rotam in una Valent. decimarum
20. Februarii 1598. coram Camillo Peregr. testatur
Marefc. var. resol. lib. 1. c. 11. n. 31. & seqq. qua ageba-
tur de jure decimandi Archiepiscopo, & Capitulo
competente ex privilegio in tota dioecesi, quod est
contra jus commune, ut in c. 1. de rescrip. in 6. & in c.
Salgado de Protect. Reg.

ad decimas de restitut. spol. eodem lib. ex ea ratione, quia
142 probato privilegio celiat legis assentientia, cum posses-
sio justificetur cum titulo, & consequenter permitti-
turf extensio ipsius possessionis, quæ erat prohibita, se-
cundum Marefc. ubi proxime sub n. 32.
Sicque satis comprobatur remanere, quod ex jure
143 patronatus universalis vigore privilegii conservati in
parte retinere & extendere jus in toto, & ad beneficia,
quæ consistorialia noviter reperiantur & cognoscantur.
Pro qua facit celebris doctrina text. in c. cum in
tua, de decimis, per quem dicit Abb. in conf. 71. videtur
prima fronte n. 1. lib. 2. & Alber. Brun. in tract. de augmen-
tatione. concl. 17. in prin. Petr. Rebuff. in tr. de decimis, q. 14. n. 20.
p. 57. Alciat. respons. 56. n. 14. Menoch. conf. 36. nu. 99.
lib. 1. Mer. in tr. de major. 1. p. q. 10. n. 112. & 113. & per c.
commissum & c. conungat. de decim. tenet Covar. in pract.
c. 37. n. 5. quem sequitur Marefc. var. resol. lib. 2. c. 11.
n. 31. & 34. dum dicunt, quod probata possessionem
144 ex privilegio decimandi in toto aliquo territorio res-
pectu fructuum, qui in eo alias nascebantur, juvatur
etiam respectu novatum postmodum reperitur in
eodem territorio, aded ut si de novo plantentur vites,
vel nuces, in uno prædio, in quo quis præscribit deci-
mas, hoc casu etiam habebit decimas ex illis arboribus
de novo plantatis, juxta præstatam doctrinam, ita
fuisse tentum in una Hispanens. decimarum 11. April.
1567. testatur Marefc. d. n. 32.
Quibus septimò convenit, quod advertit Cabed. in 145
tr. de patron. regio. c. 10. n. 7. vers. advertendum, quod pro-
visiones, & præsentationes factæ per Cæsarem Ma-
jestatem quorundam beneficiorum ad ejusdem Regium
patronatum pertinentium, impedit præscriptionem
etiam centenariam in illis beneficiis ejusdem qualita-
tis, & ita fuisse determinatum Lusitanis in favore
146 patronatus Regii, in quodam beneficio, quod spatio
plus centum annorum provivum fuerat, per renuntia-
tionem, advertens quod resignationes plerumque in
causa sunt, ut ignorentur vacationes: Imò plus dicit
147 ipse Cabedo in eod. tract. de patronatu Regio, quod in his
beneficiis quæ cognoscuntur, certumque esse juris
patronatus Regii, ejus esse speciem prærogativam non
currere præscriptionem, imò in Camera plurima
beneficia oblita recuperata fuere, quod potest sustine-
ri ex considerationibus à nobis hucusque adductis, vide
infra n. 279. cum seqq.
Et illud est advertendum, quod in horum consiliorum
148 rialium beneficiorum præscriptione non potest dari
immemorialis, quæ requiritur saltim, cum sit hujus-
modi beneficiorum jus patronatus incorporatum cum
Regia corona, eique pertinet, ut constat ex d. Bulla
Adriani ibi, successorum vestrorum, & iterum ibi,
suosque, ac dictos successores vestros, & c. & iterum,
perpetuo inviolabiliter observari, & ibi, & perpetui-
tatem, & c. quæ inducunt incorporationem cum Reg-
no. Et ideo est de Regalibus, quæ nisi per tempus
immemoriale adquiri possunt, ut per text. in c. super
quibusdam §. 1. de verb. signif. tenent Abb. ibi in gl. in vers.
non sicut & gl. in innovamus, in verbo Regum de consil.
idem Abb. conf. 94. col. 1. vers. sed is non obstantibus. p. 1.
Martin. Lau. leif. de principibus q. 171. Ill. in conf. 208.
col. penult. vers. tamen col. 2. Bar. in l. quominus q. 2. vers.
etiam habet licite, ff. de flam. Masc. de prob. concl. 1215.
n. 50. & quod in similibus terminis dicit ipse ibi n. 47.
Conrad. in temp. judicium lib. 1. c. 1. de Imperatore §. 4.
vers. 1. itaque num. 10. fol. 64. & post Felin. & Peregrin.
tenet Mer. de majoratu 4. p. quest. 21. sub n. 52. Nihilominus
149 à tempore dictorum indultorum usque nunc
præfens non potuit in his beneficiis consistorialibus
induci nec formari immemorialis præscriptio, cum
nondum sint transacti centum anni; indultum quid-
dem Adriani VI. concessum fuit anno 1623. Clem.
N n 3 autem